
 
MAS Blanský les – Netolicko o.p.s., nositel Strategie „MAS Blanský les - Netolicko, čertovsky hezké 

místo: pro život, relaxaci a rozvoj (2021-2029)“ (dále jen SCLLD) vyhlašuje 1. výzvu k předkládání 
žádos  o podporu z Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

s názvem 
 

„ MAS Blanský les – Netolicko  – OP TAK I“ 
 

VAZBA NA VÝZVU ŘO OP TAK „Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I.“ 
 
Pravidla výzvy: 
Druh výzvy: Kolová 
Datum a čas vyhlášení výzvy: 1. 2. 2024 
Datum a čas zahájení příjmu 
projektových záměrů 

2. 2. 2024, 12:00 

Datum a čas ukončení příjmu 
projektových záměrů 

15. 3. 2024, 12:00 

Seminář pro žadatele 12. 2. 2024, kancelář MAS, Mírové náměs  208, Netolice 
Datum zahájení realizace projektu Zahájení realizace projektu nesmí být dřívější, než je den 

podání žádos  o dotaci, výdaje uhrazené před mto datem 
jsou považovány za nezpůsobilé. 

Datum ukončení realizace 
projektu 

30. 6. 2026 

Alokace výzvy MAS  4 530 000 kč 
Míra podpory z EU 50 % 
Minimální a maximální výše 
Celkových způsobilých výdajů 
projektu 

Minimum: 250 000 Kč 
Maximum: 2 000 000 Kč 

Podmínky veřejné podpory Nařízení Komise (EU) č.1407/203 o de minimis 
Forma podpory Dotace-ex post financování 
Místo realizace projektů Území působnos  MAS Blanský les – Netolicko o.p.s.. 

definované v SCLLD 
Typy podporovaných projektů a) Robo zace, automa zace, digitalizace ve smyslu 

implementace výrobních a nevýrobních technologií v podniku, 
prostřednictvím jejichž nákupu dojde k integraci robo zované 
manipulace (manipulátory, robo cké ruky, automa cké sklady, 
dopravníky, automa cké zásobníky nástrojů atd.), 
automa zace vnitřních výrobních či nevýrobních procesů 
podniku za využi  počítačových systémů (komunikační API, 
systémová automa zace atd.) a digitalizace vnitropodnikových 
procesů či vývoje produktu (CAD/CAM, systémy skladového 
hospodářství – WMS, EDI, ERP, MES, MIS, APS, nadstandartní 
moduly již implementovaných podnikových IS atd.), které 
vytvoří funkční propojený celek umožňující efek vnější řízení 
výroby a dalších vnitropodnikových procesů spolu s celkovým 
chodem podniku. 
 
b) Web, e-shop a cloudové služby ve smyslu pořízení 
moderních webových stránek s internetovým obchodem, který 
bude integrovaný se skladovým hospodářstvím (případně  
s jinými systémy poskytujícími data o výrobě, termínu dodání 



atd.), nebo pronájmu služeb či programů, které umožňují 
přístup k výpočetním zdrojům (např. vizualizační pla ormy, 
výpočetní kapacita pro komplikované operace a další, nejedná 
se však o cloud ve smyslu úložiště) prostřednictvím internetu. 
 
c) Komunikační a iden fikační infrastruktura a výpočetní 
technika ve smyslu zajištění vnitropodnikové konek vity 
(ak vní a pasivní prvky sítě, komunikační převodníky, instalační 
materiál atd.) a související zajištění kyberne cké bezpečnos  
(náklady na opatření zabezpečení IT), případně implementace 
technologií sloužících pro iden fikaci prvků systému (stroje, 
nástroje, výrobky, materiál či pracovníci) prostřednictvím 
pořízení potřebných zařízení (např. čárové či QR kódy, čtečky, 
RFID, CCID, přenosné terminály/tablety atd.), nebo zajištění IT 
vybavení potřebného pro bezvadný provoz a implementaci 
nových systémů. 
Více informací viz Specifická pravidla výzvy Technologie pro 
MAS (CLLD) – Výzva I. 

Oprávnění žadatelé Mikro, malý a střední podnik s historií min. 2 roky viz. 
Specifická pravidla výzvy Technologie pro MAS (CLLD) – Výzva I. 

Indikátory Povinné k výběru 
- 101022 Podniky podpořené granty 
Povinné k naplnění 
- 243010 Počet instalovaných technologií 

Provádění změn výzvy Viz Příloha č.2 – Interní postupy MAS Blanský les – Netolicko 
o.p.s. pro OP TAK 2021-2027, platná verze 

Kritéria pro hodnocení projektů Viz příloha č. 3  
Forma a způsob podání 
projektových záměrů 

Viz Příloha č.1 Šablona projektového záměru a Příloha č.2 
Interní postupy MAS Blanský les – Netolicko o.p.s. pro OP TAK 
2021-2027 

Odkaz na výzvu ŘO OP TAK a 
jejích příloh vč. Pravidel pro 
žadatele a příjemce z OP-TAK – 
obecná a zvláštní část 

h ps://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-
podnikani/optak-2021-
2027/ak vity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-
i---273477/ 

Odkaz na SCLLD MAS Blanský les 
– Netolicko o.p.s. 

h ps://masbln.cz/strategie-mas_sclld-2021-2027 

Kontakty pro poskytování 
informací 

Adresa a kontaktní místo vyhlašovatele:  
Mírové náměs  208, 384 11 Netolice. Kontaktní osoba pro OP 
TAK: Ing. Václav Kolář, kolar@masbln.cz, mobil 773 660 983 

SEZNAM PŘÍLOH 
1 Příloha č.1 - Šablona projektového záměru pro CLLD- OP TAK 
2 Příloha č.2 - Interní postupy MAS Blanský les – Netolicko o.p.s. 

pro OP TAK 2021-2027, verze 1, platnost od 14.09.2023 
3 Příloha č.3 – Kritéria pro hodnocení pro výzvu MAS Blanský les 

- Netolicko - OP TAK I 
 


